平成２８年度

第５回常務理事会議事録

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２８年１０月２６日（水） １８：３０～２０：２０

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、野中、疋田、山下、佐藤（啓）、国原、三浦

 欠席者 ： 理事 宮本、佐藤（啓）

［１］ 討議事項

１）九州支部学会準備について

  ・2月の九州支部学会に日程など報告したい。

  ・ホルトホールを来年の 4月以降に申請する予定。2月の九州支部会議には間に合わない

   ので 6月には正式決定分を報告したい。

  ・ビーコンプラザも確認しておく。（H30.10.13～14日、10.20～21日）

２）熊本・大分地震被災会員へのお見舞金について

  ・3名の大分県被災会員へ被災状況に応じて見舞金を給付することとした。

  ３）生涯学習開催形式の確認（主催、共催、後援）

    ・共催については物資、実務両面において折半で行わなければならない。十分検討の上、

     開催していただきたい。

  ４）第 6回常務理事会開催日について

    ・11月 23日が祝日のため、前日の 22日（木）に全国検査と健康展の準備と理事会をオア

シス２１ アトリウム広場で準備終了後に開催する。

５）その他

・地域ニューリーダー育成研修会の人選について

 大分大学医学部附属病院の森 絵莉子技師が推薦され、承認された。

・登記手続きについて（進捗状況）

 現在、法務局に手直し分を再提出中。

    ・事務所設立進捗状況

     空き地が増えている。有力物件があればお願いしたい。

    ・各規程、運営要領の見直し作業について

     ６月総会までにたたき台を作りたい。

［２］ 報告事項

     １）各部報告（事務所候補地下見のため重要事項のみ）

        ①会 長

・見舞金の申請を日臨技へも行って頂きたい。

・北日本支部へ熊本・大分地震義援金のお礼文を送っていただきたい。

・共催での研修会開催について再検討していただきたい。

    ②副会長

     ・げんきフェア、CKD予防啓発事業の協力をお願いしたい。

     ・事務局報告、企画部報告、組織部報告にて

     ③事務局

     ・秋にかけて公益事業が多く開催されるため、ご協力をお願いしたい。

     ・登記申請を来月中には終了したい。

④学術

・血液譲渡に関する申請を血液センターへ送付した。

・12月 4日一般検査部門、12月 10日臨床生理部門、12月 13日生物化学分析部門、

 1月 7日輸血細胞治療部門の各研修会開催が承認された。

・

        ⑤経 理

     ・11月の経理部会議は 2日の水曜日予定。

        ⑥組 織

     ・今年は地区合同講演会を大分地区で開催したい。（承認済）

     ・別杵地区研修会の開催が 0回なのでぜひ企画していただきたい。

        ⑦企  画

     ・リレーフォーライフ大分が無事終了した。

     ・10月 9日健康福祉まつり・・インボディー予定

     ・11月 6日は医団協げんきフェア開催。当日は実務委員 7～8名程協力いただきたい。

     ・別府 CKD予防啓発事業は別杵地区にて人員を確保する。機器手配済。

     ・全国検査と健康展の見積もりを確認中。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

                12月 4日一般検査部門研修会

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： １１月２２日（火）

             議事録作成   疋田  直       印

             議   長   佐藤 元恭       印